
測定地点
2023年
4月

2023年
5月

2023年
6月

2023年
7月

2023年
8月

2023年
9月

2023年
10月

2023年
11月

2023年
12月

2024年
1月

2024年
2月

2024年
3月

地表付近 - 0.07 - - - - - 0.10 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.09 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.10 - - - -
地表付近 - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.10 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.09 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.09 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.08 - - - - - 0.09 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.09 - - - -
地表付近 - 0.09 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.08 - - - - - 0.10 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.09 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.09 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.09 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.09 - - - -
地表付近 - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.06 - - - -
地表付近 - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.06 - - - -
地表付近 - 0.05 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.04 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.06 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.05 - - - - - 0.04 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.06 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表付近 - 0.08 - - - - - 0.09 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.05 - - - -
地表付近 - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.07 - - - -

大曽根小学校

前野小学校

要小学校

小野川小学校

手代木南小学校

沼崎小学校

今鹿島小学校

上郷小学校

放射線量率測定結果（2023年４月～2024年３月）

吾妻小学校

谷田部小学校

真瀬小学校

島名小学校

葛城小学校

柳橋小学校

施設名

栄小学校

九重小学校

桜南小学校

栗原小学校

竹園東小学校

公
立
小
学
校
・
中
学
校

並木小学校

◆バックグラウンド：もともと自然界に存在する放射線量のことです。
◆つくば市のバックグラウンド：0.06～0.09マイクロシーベルト毎時程度と考えられています。



測定地点
2023年
4月

2023年
5月

2023年
6月

2023年
7月

2023年
8月

2023年
9月

2023年
10月

2023年
11月

2023年
12月

2024年
1月

2024年
2月

2024年
3月

施設名

地表付近 - 0.05 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.09 - - - -
地表付近 - 0.05 - - - - - 0.05 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.05 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.05 - - - -
地表付近 - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.06 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.05 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.10 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.07 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07
地表５０ｃｍ - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.07
地表１００ｃｍ - 0.07 - 0.06 - 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.06
地表付近 - 0.05 - 0.06 - 0.06 - 0.05 - 0.06 - 0.06
地表５０ｃｍ - 0.05 - 0.05 - 0.06 - 0.05 - 0.05 - 0.06
地表１００ｃｍ - 0.06 - 0.06 - 0.05 - 0.06 - 0.05 - 0.06
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.06 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.09 - - - - - 0.11 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.09 - - - - - 0.10 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.09 - - - - - 0.10 - - - -
地表付近 - 0.10 - - - - - 0.09 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.09 - - - - - 0.09 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.09 - - - -
地表付近 - 0.13 - - - - - 0.11 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.14 - - - - - 0.12 - - - -
地表100ｃｍ - 0.11 - - - - - 0.12 - - - -
地表付近 - 0.09 - - - - - 0.08 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表１００ｃｍ - 0.08 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.05 - - - - - 0.04 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.06 - - - -
地表100ｃｍ - 0.05 - - - - - 0.04 - - - -
地表付近 - 0.07 - - - - - 0.07 - - - -
地表５０ｃｍ - 0.06 - - - - - 0.09 - - - -
地表100ｃｍ - 0.07 - - - - - 0.08 - - - -
地表付近 - 0.07 - 0.08 - 0.10 - 0.08 - 0.08 - 0.08
地表５０ｃｍ - 0.08 - 0.08 - 0.07 - 0.09 - 0.07 - 0.08
地表１００ｃｍ - 0.07 - 0.08 - 0.07 - 0.09 - 0.07 - 0.07
地表付近 - 0.06 - 0.08 - 0.07 - 0.06 - 0.07 - 0.06
地表５０ｃｍ - 0.07 - 0.06 - 0.07 - 0.06 - 0.06 - 0.07
地表１００ｃｍ - 0.06 - 0.06 - 0.07 - 0.05 - 0.06 - 0.07
地表付近 - 0.05 - 0.06 - 0.06 - 0.05 - 0.04 - 0.05
地表５０ｃｍ - 0.05 - 0.06 - 0.06 - 0.05 - 0.05 - 0.05
地表１００ｃｍ - 0.05 - 0.05 - 0.04 - 0.05 - 0.05 - 0.04
地表付近 0.08 - 0.09 - 0.09 - 0.09 - 0.09 - 0.08 -
地表５０ｃｍ 0.08 - 0.08 - 0.08 - 0.08 - 0.08 - 0.08 -
地表１００ｃｍ 0.07 - 0.08 - 0.08 - 0.08 - 0.08 - 0.08 -
地表付近 0.07 - 0.08 - 0.07 - 0.07 - 0.06 - 0.06 -
地表５０ｃｍ 0.07 - 0.07 - 0.07 - 0.06 - 0.06 - 0.06 -
地表１００ｃｍ 0.07 - 0.07 - 0.06 - 0.05 - 0.05 - 0.05 -
地表付近 0.11 - 0.13 - 0.12 - 0.12 - 0.11 - 0.11 -
地表５０ｃｍ 0.11 - 0.11 - 0.11 - 0.12 - 0.11 - 0.11 -
地表１００ｃｍ 0.11 - 0.11 - 0.11 - 0.11 - 0.11 - 0.11 -
地表付近 0.09 - 0.10 - 0.10 - 0.10 - 0.09 - 0.09 -
地表５０ｃｍ 0.08 - 0.09 - 0.10 - 0.09 - 0.09 - 0.09 -
地表１００ｃｍ 0.08 - 0.09 - 0.09 - 0.09 - 0.09 - 0.08 -

学園の森
義務教育学校

研究学園小学校

香取台小学校

高見原保育所

城山保育所

高見原ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

ﾌｧﾐﾘｰｽﾎﾟｰﾂ公園

あしび野多目的広場

竹園西小学校

松代小学校

東小学校

茎崎第一小学校

茎崎第二小学校

茎崎第三小学校

吉沼小学校

谷田部南小学校

二の宮小学校

高崎サッカー場

公
園

保
育
所

高崎中学校

公
立
小
学
校
・
中
学
校

春日学園義務
教育学校

秀峰筑波義務
教育学校

みどりの学園
義務教育学校

◆バックグラウンド：もともと自然界に存在する放射線量のことです。
◆つくば市のバックグラウンド：0.06～0.09マイクロシーベルト毎時程度と考えられています。


