放射線量率測定結果(2023年4月~2024年3月)

	施設名	測定地点	2023年 4月	2023年 5月	2023年 6月	2023年 7月	2023年 8月	2023年 9月	2023年 10月	2023年 11月	2023年 12月	2024年 1月	2024年 2月	2024年 3月
	ببد ۱٫ عبد ۲۰۰	地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.10	-	-	-	-
	栄小学校	地表50cm	_	0.08	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
		地表100cm 地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.10	-	_	-	-
	九重小学校	地表50cm		0.06	_				_	0.07				
		地表30cm 地表100cm	_	0.06	_	_	_	_	_	0.07	_	_	_	_
		地表付近	_	0.07	_	_	_	_	_	0.10	_	_	_	_
	桜南小学校	地表50cm	_	0.07	-	-	-	_	-	0.09	_	-	_	_
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
		地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
	竹園東小学校	地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
	並木小学校	地表付近 地表50cm	-	0.09	-	-	-	-	-	0.08	-	_		-
	エンハン・ナイス	地表50cm 地表100cm		0.08	-	_	_	_	_	0.07	_	_	_	_
		地表付近	_	0.07	_	_	_	-	_	0.10	_	_	_	_
	吾妻小学校	地表50cm	_	0.09	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表100cm	_	0.09	-	-	-	-	-	0.07	-	-	_	-
		地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
	谷田部小学校	地表50cm	-	0.08	-	-	-	ı	-	0.08	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.08	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
	真瀬小学校	地表付近	-	0.06	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
公立		地表100cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
並	島名小学校	地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
小学校・中学校		地表50cm 地表100cm	-	0.07	-				-	0.07				
		地表付近		0.07	_	_	_		_	0.07			_	-
	葛城小学校	地表50cm	_	0.07	_	_	_	_	_	0.03	_	_	_	_
		地表100cm	_	0.08	-	-	-	_	-	0.06	_	_	_	_
	柳橋小学校	地表付近	-	0.06	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
	小野川小学校	地表50cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
	手代木南小学校	地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
			-	0.08	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表100cm 地表付近	-	0.08	-	-	-	<u>-</u>	-	0.06	-	-	-	-
	沼崎小学校	<u>地衣刊近</u> 地表50cm		0.05	-	-	-		-	0.06		_		
		地表50cm 地表100cm		0.06	-	-	-		-	0.05		-	_	
	今鹿島小学校	地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
			-	0.07	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
	上郷小学校	地表付近	-	0.05	-	-	-	1	-	0.04	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.05	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
	大曽根小学校	地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.09	-	-	-	-
			-	0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
	前野小学校	地表100cm 地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表的近 地表50cm		0.07 0.06	-	-	-		-	0.06 0.05	-	-		
		地表50cm 地表100cm		0.07	-	-	-		-	0.05		_	_	
	要小学校	地表付近	_	0.06	_	_	_	-	_	0.03	_	_	_	-
		地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-

[◆]バックグラウンド:もともと自然界に存在する放射線量のことです。 ◆つくば市のバックグラウンド:0.06~0.09マイクロシーベルト毎時程度と考えられています。

	施設名	測定地点	2023年 4月	2023年 5月	2023年 6月	2023年 7月	2023年 8月	2023年 9月	2023年 10月	2023年 11月	2023年 12月	2024年 1月	2024年 2月	2024年 3月
	吉沼小学校	地表付近	-	0.05	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	_	-	-
	谷田部南小学校	地表付近	-	0.07 0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表50cm 地表100cm		0.08				_		0.09	_		_	_
		地表付近	_	0.05	_	_	_	_	_	0.05	_	_	-	_
	二の宮小学校		-	0.05	-	-	-	-	-	0.05	-	ı	-	-
		地表100cm	-	0.05	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
	竹園西小学校	地表付近	-	0.08	-	-	-	-	-	0.08	-	-	-	-
		地表50CM 地表100cm	-	0.07	-	-		-	-	0.08	-	-	-	-
		地表付近	_	0.06	_	_	_	_	_	0.06	_	_	_	_
	松代小学校	地表50cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.06	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-	-
		地表付近	-	0.07	-	-	-	-	-	0.10	-	-	-	-
公立小学校		地表50cm	-	0.08	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表100cm 地表付近	-	0.07	-	0.07	-	0.07	-	0.08	-	0.07	-	0.07
	茎崎第一小学校		-	0.07	_	0.07	_	0.07	_	0.07	_	0.07	_	0.07
		地表100cm	-	0.07	-	0.06	-	0.07	-	0.07	-	0.07	-	0.06
		地表付近	-	0.05	-	0.06	-	0.06	-	0.05	-	0.06	-	0.06
	茎崎第二小学校		-	0.05	-	0.05	-	0.06	-	0.05	-	0.05	-	0.06
		地表100cm 地表付近	-	0.06 0.07	-	0.06	-	0.05	-	0.06 0.06	-	0.05	-	0.06
•		地表50cm	_	0.07		_	_	_	_	0.08	_		_	_
ツ		地表100cm	-	0.08	-	-	-	_	-	0.08	-	-	-	-
中学校	研究学園小学校	地表付近	-	0.09	-	-	-	-	-	0.11	-	-	-	-
			-	0.09	-	-	-	-	-	0.10	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.09	-	-	-	-	-	0.10	-	-	-	-
	香取台小学校	地表付近 地表50cm	-	0.10 0.09	-	-	-	-	-	0.09			-	-
		地表100cm	_	0.08	_	_	_	_	_	0.09	_	_	_	_
	春日学園義務 教育学校	地表付近	-	0.13	-	-	-	-	-	0.11	-	-	-	-
		地表50cm	-	0.14	-	-	-	-	-	0.12	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.11	-	-	-	-	-	0.12	-	-	-	-
	学園の森	<u>地表付近</u> 地表50cm	-	0.09 0.08	-					0.08		-	_	-
	デザルボクV ロ ユバ ン	地表100cm	-	0.08	_	_	_	_	_	0.08	_	_	_	_
		地表付近	-	0.05	-	-	-	-	-	0.04	-	-	-	-
	みどりの学園 義務教育学校	地表50cm	-	0.05	-	-	-	-	-	0.06	-	-	-	-
		地表100cm	-	0.05	-	-	-	-	-	0.04	-	-	-	-
	秀峰筑波義務 教育学校	<u>地表付近</u> 地表50cm	-	0.07	-	-	-	-	-	0.07	-	-	-	-
		地表50cm 地表100cm		0.06 0.07	-					0.09				-
		地表付近	-	0.07	-	0.08	-	0.10	-	0.08	-	0.08	-	0.08
	高崎中学校	地表50cm	-	0.08	-	0.08	-	0.07	-	0.09	-	0.07	-	0.08
		地表100cm	-	0.07	-	0.08	-	0.07	-	0.09	-	0.07	-	0.07
	高見原保育所	地表付近	-	0.06	-	0.08		0.07		0.06	_	0.07	-	0.06
保育所		地表50cm 地表100cm	-	0.07 0.06	-	0.06 0.06		0.07 0.07		0.06 0.05	-	0.06 0.06	-	0.07 0.07
育	城山保育所	地表付近	-	0.05	-	0.06	-	0.06	-	0.05	-	0.04	-	0.05
所		地表50cm	-	0.05	-	0.06	-	0.06	-	0.05	-	0.05	-	0.05
		地表100cm	-	0.05	-	0.05	-	0.04	-	0.05	-	0.05	-	0.04
	ファミリースポ [°] ーツ公園	地表付近	0.08	-	0.09	-	0.09	-	0.09	-	0.09	-	0.08	-
		地表50cm 地表100cm	0.08 0.07		0.08 0.08	-	0.08 0.08	-	0.08 0.08	-	0.08 0.08	-	0.08	-
	あしび野多目的広場	地表付近	0.07	-	0.08	-	0.07	-	0.08	-	0.06	-	0.06	-
			0.07	-	0.07	-	0.07	-	0.06	-	0.06	-	0.06	-
公園		地表100cm	0.07	-	0.07	-	0.06	-	0.05	-	0.05	-	0.05	-
	高見原ソフトボール場	地表付近	0.11	-	0.13	-	0.12	-	0.12	-	0.11	_	0.11	-
		地表50cm 地表100cm	0.11 0.11		0.11 0.11	-	0.11 0.11	-	0.12 0.11	_	0.11 0.11		0.11	-
		地表付近	0.09	-	0.10	-	0.10	-	0.11	-	0.09	-	0.11	_
	高崎サッカー場	地表50cm	0.03	-	0.09	-	0.10	-	0.09	-	0.09	-	0.09	-
		地表100cm	0.08	-	0.09	-	0.09	-	0.09	-	0.09	-	0.08	_